

Överförmyndarnämnden Mitt (2019-01-01 -
2022-12-31)

Therese Samuelsson Östlund
Överförmyndarchef

Datum
2021-07-27

Dnr
ÖN-2021-00043-6

Remissvar av Program för social hållbarhet

Förslag till beslut

Förvaltningen föreslår nämnden besluta

Att anta förvaltningens remissvar som sitt eget

Att överlämna remissvaret till kommunstyrelsekontoret

Ärendet

Kommunstyrelsekontoret har tagit fram ett förslag på styrdokument för en strategi för social hållbarhet. *Program för social hållbarhet* visar prioriteringarna för arbetet med social hållbarhet i Sundsvall. Målsättningen med programmet är att utjämna sociala skillnader i levnadsvillkor mellan invånare i Sundsvall och utgår från till ett beslut i kommunfullmäktige 2017-10-30 § 201.

Kommunstyrelsekontoret har remitterat *Program för social hållbarhet* till Överförmyndarnämnden (KS-2021-00633) varvid förvaltningen har tagit fram ett förslag på remissvar.

Bakgrund

Nämndens remissvar ska återkoppla nämndens perspektiv på *Programmet för social hållbarhet* och lämna förslag på hur nämndens skulle önska att uppföljningen av nämndens aktiviteter för att nå målen genomförs.

Ärendets tidigare handläggning

Ärendet har inte handlagts tidigare.

Remissvar

Överförmyndarnämnden Mitt är en gemensam nämnd för Sundsvall, Timrå, Ånge och Nordanstigs kommuner.

2021-07-27

Nämnden handhar ingen egentlig kommunal uppgift utan kommunerna har ålagts att svara för överförmyndarens organisation och till viss del även ställföreträdarnas förvaltning. Nämndens uppdrag är att utöva tillsyn över förmyndare, gode män och förvaltare i syfte att motverka rättsförluster för de svagaste i samhället, dvs underåriga och de som på grund av nedsatt hälsotillstånd inte själva kan bevaka sina personliga, ekonomiska och/eller rättsliga intressen. Nämnden fullgör offentlig förvaltning på uppdrag av staten och utifrån rådande lagstiftning. Nämndens remissvar utgår från detta perspektiv.

Målområde 1: Arbete

Huvudutmaning: Arbete till dem som står utanför arbetsmarknaden

Mål 1: Väsentligt minska andelen långtidsarbetslösa till år 2030.

Mål 2: Väsentligt minska andelen unga som varken arbetar eller studerar till år 2030.

Mål 3: Väsentligt minska andelen utrikesfödda i arbetslöshet till år 2030.

Mål 3: Väsentligt öka andelen som är i sysselsättning till år 2030.

Nämnden har inga synpunkter på målområde ett, arbete. Nämnden kan inom sitt grunduppdrag verka för att de svagaste som har behov av stöd och hjälp får en ställföreträdare. Ställföreträdare kan i sin tur agera för de som har förutsättningar, med stöd av en ställföreträdare, att närma sig arbetsmarknaden.

Nämndens förslag till uppföljning av nämndens aktiviteter för att nå målen: Utifrån nämndens grunduppdrag följs nämndens aktiviteter för måluppfyllelse inom ramen av nämndens årliga verksamhetsplan.

Nämnden har inga ytterligare förslag på uppföljning inom målområdet.

Målområde 2: Skola

Huvudutmaning: Fler barn och unga som går igenom skolsystemet med godkända betyg

Mål 1: Väsentligt minska andelen elever med låga studieresultat till år 2030.

Mål 2: Väsentligt minska andelen elever med hög skolfrånvaro till år 2030

Mål 3: Väsentligt öka andelen barn som tar del av förskolans pedagogiska verksamhet till år 2030.

Mål 4: Väsentligt öka andelen barn i socioekonomiskt svaga områden som deltar i kulturskolans verksamhet till år 2030.

Mål 5: Väsentligt öka andelen familjehemsplacerade barn som fullföljer sin skolgång till år 2030.

Nämnden har inga synpunkter på målområde två, skola. Nämnden kan inom sitt grunduppdrag verka för att de svagaste som har behov av stöd och hjälp får en ställföreträdare. Nämnden kan vidare genom utbildning

2021-07-27

stärka ställföreträdare så att de i sin tur kan agera för att stärka och informera svagare föräldrar i hur de kan stötta och uppmuntra sina barn.

Nämndens förslag till uppföljning av nämndens aktiviteter för att nå målen: Nämnden kan genom information till ställföreträdare bidra till huvudområdet skola. Således är nämndens informationsaktiviteter uppföljningsbara gällande mätning av nämndens måluppfyllelse.

Målområde 3: Hälsa

Huvudutmaning: Förbättra den fysiska och psykiska hälsan

Mål 1: Väsentligt minska andelen som har dålig fysisk och psykisk hälsa till år 2030.

Mål 2: Väsentligt minska andelen som lever i ekonomisk utsatt hushåll till år 2030.

Mål 3: Väsentligt öka andelen som är psykiskt och socialt aktiv till år 2030.

Mål 4: Väsentligt minska andelen med låg grad av delaktighet i samhället till år 2030.

Mål 5: Väsentligt minska andelen som upplever otrygghet till år 2030.

Nämnden har inga synpunkter på målområde tre, hälsa. Inom området hälsa är nämndens huvuduppdrag relevant och viktigt. En ställföreträdare kan vara avgörande för en enskilds möjlighet till försörjning och delaktighet i samhället. Genom rekrytering av lämpliga ställföreträdare, erbjuda relevant utbildning och utöva tillsyn över ställföreträdare kan nämnden bidra till målområdet.

Nämndens förslag till uppföljning av nämndens aktiviteter för att nå målen: Utifrån nämndens grunduppdrag följs nämndens aktiviteter för måluppfyllelse inom ramen av nämndens årliga verksamhetsplan. Nämnden har inga ytterligare förslag på uppföljning inom målområdet.

Målområde 4: Boende och närmiljö

Huvudutmaning: Fler bostäder till överkomliga priser

Mål 1: Väsentligt öka andelen som bor i ett boende till överkomligt pris till år 2030.

Mål 2: Väsentligt minska bostadsbristen bland särskilda målgrupper till år 2030.

Mål 3: Väsentligt minska boendesegregationen till år 2030."

Mål 4: Väsentligt öka andelen hälsofrämjande miljöer i områden med hög ohälsa till år 2030.

Nämnden har inga synpunkter på målområde fyra, boende och närmiljö. Nämndens förslag till uppföljning av nämndens aktiviteter för att nå målen: Nämnden har inga förslag angående uppföljning.

2021-07-27

Rättighetsperspektiv
Målsättning för perspektivet: Väsentligt minska diskriminerade strukturer till år 2030

Nämndens återkoppling: Nämnden har inga synpunkter på området, rättighetsperspektiv.

Nämndens förslag till uppföljning av nämndens aktiviteter för att nå målen: Nämnden har inga förslag angående uppföljning.

Styrdokument och juridik

Programmet för socialhållbarhet syftar till att uppfylla ett flertal kommunala styrdokument, exempelvis *Näringslivspolitiskt program 2019-2023*, *Arbetsgivarpolitisk strategi för Sundsvalls kommun*, *Kulturpolitisk strategi för Sundsvalls kommun 2018-2023*, *Strategi för arbetet med trygghet och säkerhet i Sundsvalls kommun*. Programmet syftar vidare till att uppfylla nationell lagstiftning och nationella styrdokument samt Agenda 2030

Beslutet skickas till

Kommunstyrelsekontoret.

Förslag till uppföljning

Inget förslag till uppföljning.

Therese Samuelsson Östlund
Överförmyndarchef